Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е

от 10.07.2025 № 1469

г. Пестово

О ликвидации

ООО МП «Пестовское ЖКХ»

Руководствуясь статьями 61-63 Гражданского кодекса Российской Феде-

рации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 8 февраля 1998 года № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственно-

стью»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать общество с ограниченной ответственностью межмуни-

ципальное предприятие «Пестовское ЖКХ» (далее ООО МП «Пестовское

ЖКХ»):

место нахождения: Российская Федерация, Новгородская область, Пе-

стовский муниципальный округ, г. Пестово.

Почтовый адрес: 174510, Новгородская область, Пестовский муници-

пальный округ, г. Пестово, ул. Почтовая, д. 17.

2. Установить, что ликвидация ООО МП «Пестовское ЖКХ» проводится

по состоянию на 01августа 2025 года.

3. Создать ликвидационную комиссию по ликвидации ООО МП «Пестов-

ское ЖКХ», утвердив ее состав.

4. Утвердить план мероприятий по ликвидации ООО МП «Пестовское

ЖКХ».

5. Создать инвентаризационную комиссию по проведению инвентариза-

ции имущества и финансовых обязательств ООО МП «Пестовское ЖКХ»,

утвердив еѐ состав.

6. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Глава

муниципального округа                                                                         Е.А.Поварова

Утвержден

постановлением Администрации

муниципального округа

от 10.07.2025 № 1469

Состав ликвидационной комиссии по ликвидации

ООО МП «Пестовское ЖКХ»

Грошев С.А. - председатель ликвидационной комиссии (по согласо-

ванию)

Члены комиссии:

Потапова И.А. - бухгалтер ООО МП «Пестовское ЖКХ» (по согласова-

нию)

Пухова С.В.  - заведующий отделом по управлению имуществом Ад-

министрации муниципального округа

Лебедева Ю.Е.  - заведующий юридическим отделом Администрации

муниципального округа

Лазарец И.Ю.  председатель комитета финансов Администрации муни-

ципального округа

Утвержден

постановлением Администрации

муниципального округа

от 10.07.2025. № 1469

Состав инвентаризационной комиссии по проведению инвентаризации

имущества и финансовых обязательств

ООО МП «Пестовское ЖКХ»

Грошев С.А. - председатель ликвидационной комиссии (по согласо-

ванию)

Члены комиссии:

Потапова И.А. - бухгалтер ООО МП «Пестовское ЖКХ» (по согласова-

нию)

Дзюба Ю.Ю.  - главный специалист отдела по управлению имуще-

ством Администрации муниципального округа

Утвержден

постановлением Администрации

муниципального округа

от 10.07.2025№ 1469

План мероприятий

по ликвидации ООО МП «Пестовское ЖКХ»

№

п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные

лица

Примечание

1 2 3 4 5

1 Принятие решения о ликвидации ООО

МП «Пестовское ЖКХ»

до 25.07.2025 Администрация Пе-

стовского муниципаль-

ного округа

проект решения о ликвидации

ООО МП «Пестовское ЖКХ»

должен содержать:

- полное наименование ООО

МП «Пестовское ЖКХ» с ука-

занием места нахождения;

- состав ликвидационной ко-

миссии;

порядок и срок ликвидации

ООО МП «Пестовское ЖКХ» в

соответствии с Гражданским

кодексом Российской Федера-

ции;

иные сведения, необходимые

для организации процесса лик-

видации ООО МП «Пестовское

ЖКХ».

С момента назначения ликви-

дационной комиссии к ней пе-

реходят полномочия по управ-

лению делами юридического

лица (п..3, п.4 ст. 62 Граждан-

ского кодекса РФ)

2 Сообщить в письменной форме в упол-

номоченный государственный орган,

осуществляющий государственную ре-

гистрацию юридических лиц, для вне-

сения в ЕГРЮЛ записи о том, ООО МП

«Пестовское ЖКХ» находится в процес-

се ликвидации, а также опубликовать

сведения о принятии данного решения в

порядке, установленном законом.

в течение 3 рабочих

дней после даты при-

нятия решения

ликвидационная

комиссия

п.1 ст. 62 Гражданского кодек-

са РФ

3 Опубликовать в журнале «Вестник гос-

ударственной регистрации» информа-

цию о ликвидации ООО МП «Пестов-

ское ЖКХ» и о порядке, и сроке заявле-

ния требований его кредиторами.

в течение 5 рабочих

дней после даты вне-

сения записи ЕГРЮЛ

о начале процедуры

ликвидации.

ликвидационная

комиссия

ст. 63 Гражданского кодекса

РФ, с учетом сроков окончания

полномочий

4 Принятие мер по выявлению кредито-

ров и получению дебиторской задол-

женности, уведомление в письменной

форме кредиторов о ликвидации ООО

МП «Пестовское ЖКХ»

не менее чем в тече-

ние 2 месяцев с мо-

мента публикации со-

общения о ликвидации

ликвидационная

комиссия

5  Провести инвентаризацию имущества

ликвидируемого ООО МП «Пестовсого

ЖКХ»

до составления про-

межуточного ликви-

дационного баланса

ликвидационная

комиссия

инвентаризационная

комиссия

ст. 11Федерального закона от

06.12.2011 № 402-ФЗ «Бухгал-

терском учете»

6 Предупреждение работников ООО МП

«Пестовское ЖКХ» о предстоящем

увольнении с соблюдением трудовых и

социальных гарантий

не позднее 2 месяцев

до дня увольнения

ликвидационная

комиссия

7 Составление промежуточного ликвида-

ционного баланса

после окончания  сро-

ка для предъявления

требований кредито-

рами, но не ранее чем

через 2 месяца с мо-

мента публикации со-

общения о ликвидации

ликвидационная

комиссия

п.2 ст. 63 Гражданского кодек-

са РФ

8 Утверждение промежуточного ликвида-

ционного баланса

после окончания срока

для предъявления тре-

бований кредиторами

Администрация Пе-

стовского муниципаль-

ного округа (учреди-

тель)

9 Уведомление регистрирующего органа

о составлении промежуточного баланса

по форме Р15016

после утверждения

промежуточного лик-

видационного баланса

ликвидационная

комиссия

10 Удовлетворение требований кредиторов после утверждения

промежуточного лик-

видационного баланса

ликвидационная

комиссия

ст.63, ст. 64 Гражданского ко-

декса РФ

11 Составление ликвидационного баланса после завершения рас-

четов с кредиторами

ликвидационная

комиссия

п.6 ст. 63 Гражданского кодек-

са РФ

12 Утверждение ликвидационного баланса после завершения рас-

четов с кредиторами и

составления ликвида-

ционного баланса

Администрация Пе-

стовского муниципаль-

ного округа (учреди-

тель)

13 Закрытие банковских счетов после проведения всех

взаиморасчетов (с

налоговой службой,

кредиторами, участ-

никами)

председатель ликвида-

ционной комиссии

14 Предоставление пакета документов с

заявлением по форме Р 15016 в реги-

стрирующий орган для государственной

после завершения ме-

роприятий по ликви-

дации

председатель ликвида-

ционной комиссии

ст. 21 Федерального закона от

08.08.2001 № 129-ФЗ 2О госу-

дарственной регистрации юри-

регистрации в связи с ликвидацией

юридического лица

ООО МП «Пестовское

ЖКХ»

дических лиц и индивидуаль-

ных предпринимателей»

15 Получение в регистрирующем органе

листа записи ЕГРЮЛ о ликвидации

юридического лица

на 6 рабочий день по-

сле подачи докумен-

тов для государствен-

ной регистрации лик-

видации юридическо-

го лица

председатель ликвида-

ционной комиссии лич-

но или через предста-

вителя по доверенности

16 Уничтожение печатей и штампов в день внесения запи-

си в ЕГРЮЛ о ликви-

дации ООО МП «Пе-

стовское ЖКХ»

ликвидационная комис-

сия

составление акта об уничтоже-

нии печати